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[Inger Merete Nordentoft.] 
paalægger Loven Kommunerne Pligt til at  
oprette Børnehaver for Børnene fra det 
andet til det femte Aar i tilstrækkeligt Oni": 
fang. Endelig giver Loven Børnene i By 
og paa Land samme Skolemuligheder, og 
der gives Tilskud til evnerige Børn fra ube- 
midlede Hjem, saaledes at de kan fortsætte 
deres Skolegang til de er 18 Aar og derefter 
fortsætte paa Universitetet. Det er ogsaa 
værd at  bemærke, at denne Skolelov giver 
de enkelte Skoler med deres folkevalgte 
Institutioner meget stor Selvstændighed. 

Den, højtærede Undervisningsminister 
udtaler, a t  den jævne, natur lige, Vækst fører 
til den Udvikling, vi er bedst tjent med. 
Ja; men den jævne, naturlige Vækst foregaar 
netop i Spring. Ugunstige Perioder sinker 
Væksten, gunstige Perioder fremmer den. 
Der er Aaret rundt stor Forskel paa Væksten 
fra Dag til Dag. Hvad Skolen angaar, er 
der stor Forskel i Væksten fra Aar til Aar, 
fra Tiaar til Tiaar. Krigen har givet Skolen 
daarlige Vækstvilkaar, specielt i de krigs- 
førende Lande, derfor prøver Skolen at ind- 
hente det forsømte, og der er i de fleste 
Lande stor Interesse for at  give denne Vækst 
gode Kaar. Det bør vi ogsaa gøre. 

Jeg foreslaar derfor Nedsættelse af en 
Kommission bestaaende af Politikere og 
Skolefolk til Undersøgelse af vor Skoles 
Stilling, ja, af hele vort Opdragelses- og Ud- 
dannelsesvæsens Stilling, herunder en nær- 
mere Tilknytning mellem Børnehave og 
Skole, Oprettelse af en eller flere Forsøgs- 
skoler, Oprettelse af et pædagogisk-psyko- 
logisk Institut under Universitetet, en tids- 
svarende Ordning af saavel Smaabørns- 
pædagogers som Folkeskole- og Gymnasie- 
læreres Uddannelse baade med Hensyn til 
de ydre Former og med Hensyn til Ind- 
holdet. Endelig skal man ogsaa i denne 
Kommission drøfte Mulighederne för et Op- 
dragelsesseminarium. 

Det er store Problemer, men ikke for 
store for en Genopbygningstid som den, der 
forestaar i vort Land, og jeg beder den 
højtærede Undervisningsminister om at tage 
disse Tanker op til alvorlig Overvejelse. 

Anden Næstformand (Westermann): 
Jeg skal her afbryde Forhandlingen. 

, I Skrivelser af Dags Dato meddeler 
Formanden for det af Rigsdagen i Henhold 
til Grundlovens § 45 nedsatte Fællesudvalg 
t i l  Valg af Medlemmer til Kommissioner og 
Hverv, at Fællesudvalget har valgt: 

Folketingsmand Bomholt, 
Folketingsmand Rasmus Hansen, 
Folketingsmand Einar Simonsen og 
Folketingsmand Boeck-Hansen 

til Medlemmer af det i § 2 i Lov af 19. Fe- 
bruar 1932 om Efterforskning og Indvin- 
ding af Raastoffer i Kongeriget Danmarks 
Undergrund nævnte Udvalg samt 

Folketingsmand H. C. Hansen 
til at indtræde i Skattekommissionen af 
1937 i Stedet for Folketingsmand Hartvig I 
Frisch, der har ønsket at udtræde af Kom- 
missionen. 

Folketingets næste Møde afholdes i 
Morgen, Lørdag den 15. December, Kl. 13 
med følgende Dagsorden: 

1) Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg an- 
gaaendé: 

Forslag til Lov om midlertidige Æn- 
dringer i de" gældende Fiskerilove. 

2) Fortsættelse af første Behandling afi, 

Forslag til Finanslov for Finansaaret 
fra 1. April 1946 til 31. Marts 1947. 

Mødet hævet Kl. 1640. 

3 4 t e  M ø d e  

Lørdag den 15. December Kl. 13. 

Formanden: Folketingsmand Leth 
Mouritzen har meddelt mig, at lian ønsker 
her i Tinget at stille følgende Forespørgsel 
til Indenrigsministeren: 

홢 Hvad agter Indenrigsministeren at 
foretage for åt sikre, ,at de forhaanden- 
værende Byggematerialer ikke anvendes 
til Luksusbyggeri som det af Frederiks- 
berg Kommune planlagte paa Maglekilde- ", . 
vej, men derimod til Bygning af Boliger, 
som for en rimelig Leje kan stilles til 
Raadighed for bomberamte og andre 
trængende?" 

Den første Sag paa Dagsordenen var:, 

Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende Forslag til Lov om midlertidige 
Ændringer i de gældende Fiskerilove. 

Valgt blev: Hans Pinstrup, Nørskov, 
Krog, Heilesen, Kristian Nygaard, Chr. 
Christiansen, -''Berg, Poul Hansen (Grenaa), 
Poul Hansen (Svendborg), Schytz, Halfdan 홢 
Heridrîksen; Fibiger, Ole Bjørn Kraft, Aksel 
Larsen og Fuglsang. 


